АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2016 года                                                                                        2669
Об установлении тарифов на ритуальные услуги, оказываемые
Муниципальным унитарным предприятием «Сервис - К» сверх
гарантированного перечня услуг по погребению, на 2017 год

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 части 10 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва  от 21.08.2013 № 93/1117 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и  учреждений города Димитровграда Ульяновской области»  п о с т а н о в л я ю:

1.Установить тарифы  на период с 01.01.2017 по 31.12.2017 на ритуальные услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием «Сервис - К» сверх гарантированного перечня услуг по погребению (приложение).

2.Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

3.Установить, что  настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Администрации  города Савинова А.В.
Глава Администрации города
                       В.Г.Гнутов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от                        №

ТАРИФЫ

на ритуальные услуги, оказываемые  Муниципальным унитарным
предприятием «Сервис-К» сверх гарантированного перечня услуг по
погребению, на 2017 год
	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф на
услугу,

рублей

	1.
	Доставка тела (останков) умершего в морг на территории г.Димитровграда при заказе комплекса услуг по захоронению (упаковочный материал - санитарный пакет)
	1900,0

	2.
	Доставка тела (останков) умершего в морг на территории г.Димитровграда без заказа комплекса услуг по захоронению (упаковочный материал –санитарный пакет)
	2700,0

	3.
	Доставка тела (останков) умершего в морг на территории г.Димитровграда при заказе комплекса услуг по захоронению (упаковочный материал- полиэтиленовая пленка)
	1800,0

	4.
	Доставка тела (останков) умершего в морг на территории г.Димитровграда без заказа комплекса услуг по захоронению (упаковочный материал –полиэтиленовая пленка)
	2400,0

	5.
	Доставка тела (останков) умершего в морг по району (упаковочный материал - санитарный пакет) направления: (г.Димитровград-с.Александровка); (г.Димитровград- ст. Якушка); (г. Димитровград- с. Никольское на Черемшане);(г.Димитровград - с.Старая Сахча);(г. Димитровград-с.Новая Сахча);(г. Димитровград- с. Ерыклинск); (г. Димитровград- с.Филиповка);(г.Димитровград-с. Бряндино); (г. Димитровград-с. Рязаново); (г. Димитровград- с.Аппаково) (г. Димитровград-с.Высокий Колок);(г.Димитровград- с.Абдреево); (г. Димитровград-с.Лабитово); (г. Димитровград-с.Новая Бесовка); (г. Димитровград-с.Старая Бесовка);

 (г. Димитровград-с.Елховый Куст); (г. Димитровград-с.Новая Куликовка); (г. Димитровград-с. Эчкаюн); (г. Димитровград-с. Новочеремшанск); (г. Димитровград-с.Вороний Куст); (г. Димитровград-с.Старая Тюгальбуга);
(г. Димитровград-с.Средний Сантимир); (г. Димитровград-с.Старый Сантимир )
	3400,0

	6.
	Доставка тела (останков) умершего в морг по району (упаковочный материал - санитарный пакет) направления: (г.Димитровград-р.п.Курлан); (г.Димитровград- р.п.Мулловка); (г. Димитровград- п.г.т. Новая Майна);(г.Димитровград - с. Сабакаево);(г. Димитровград- с. Русский Мелекесс); (г. Димитровград- с.Черная речка)
	2100,0

	7.
	Доставка тела (останков) умершего в морг по району (упаковочный материал - санитарный пакет) направления: (г.Димитровград-с. Лебяжье); (г.Димитровград- с. Верхний Мелекесс);(г. Димитровград - с. Бригадировка); (г. Димитровград- с.Тиинск);(г.Димитровград - с.Слобода-Выходцево);(г.Димитровград- с. Аллагулово); (г.Димитровград- с.Средняя Якушка); (г. Димитровград-с.Верхняя Якушка); (г. Димитровград- с.Старая Малыкла); (г.Димитровград-с.Степная Васильевка); (г. Димитровград - с.Лесная Васильевка); (г.Димитровград - с.Лесная Хмелёвка); (г. Димитровград - с.Нижняя Якушка);(г.Димитровград - с.Новая Малыкла);(г.Димитровград- с. Тинарка)
	2800,0

	8.
	Доставка тела умершего из морга на адрес по г. Димитровграду до 3 этажа включительно (Похоронный дом, прощальный зал) (состав звена 2 человека)
	2800,0

	9.
	Доставка тела умершего из морга на адрес по г. Димитровграду до 3 этажа включительно (Похоронный дом, прощальный зал)(состав звена 3 человека)
	3400,0

	10.
	Доставка тела умершего из морга на адрес по г. Димитровграду до 3 этажа включительно (Похоронный дом, прощальный зал)(состав звена 4 человека)
	3900,0

	11.
	Доставка тела умершего из морга на адрес по г. Димитровграду до 3 этажа включительно (Похоронный дом, прощальный зал)(состав звена 6 человек)
	5000,0

	12.
	Доплата за доставку гроба с телом умершего выше 3 этажа (за каждый последующий этаж)
	190,0

	13.
	Доставка гроба и других предметов ритуального назначения необходимых для погребения без погрузо-разгрузочных работ (доставка автотранспортом УАЗ)
	590,0

	14.
	Доставка гроба и других предметов ритуального назначения необходимых для погребения  с погрузо-разгрузочными работами на дом до 3 этажа включительно
	750,0

	15.
	Доплата за доставку гроба и других предметов ритуального назначения необходимых для погребения  с погрузо-разгрузочными работами на дом выше 3 этажа (за каждый последующий этаж)
	80,0

	16.
	Предоставление автокатафалк УАЗ для перевозки покойного из дома (морга) на  городское кладбище г.Димтровграда (6 посадочных мест)(1,5 час)
	1770,0

	17.
	Предоставление автокатафалк УАЗ  (6 посадочных мест)(1 час)
	1180,0

	18.
	Предоставление автокатафалк Газель для перевозки покойного из дома (морга) на городское кладбище г.Димитровграда (9 посадочных мест)(1,5 час)
	1900,0

	19.
	Предоставление автокатафалк Газель  (9 посадочных мест)(1 час)
	1270,0

	20.
	Предоставление автокатафалк ПАЗ для перевозки покойного из дома (морга) на  городское кладбище г.Димитровграда (16 посадочных мест)(1,5 час)
	2150,0

	21.
	Предоставление автокатафалк ПАЗ (16 посадочных мест)(1,0 час)
	1430,0

	22.
	Предоставление автобуса ПАЗ (20-24 посадочных места)(1 час)
	1100,0

	23.
	Предоставление автобуса ПАЗ (20-24 посадочных места)(3 часа)
	3300,0

	24.
	Погребение: копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению на городском кладбище г.Димитровграда
	6100,0

	25.
	Погребение в стесненных условиях или в родственную могилу (подхороны): копка могилы для  погребения в стесненных условиях и оказание комплекса услуг по погребению
	7000,0

	26.
	Подготовка могилы  в стесненных условиях или подхороны в родственную могилу на городском кладбище г.Димитровграда
	5000,0

	27.
	Доплата за срочность  при копке могилы в зимний период в день приема заказа по захоронению (в случае, когда от поступления заказа до исполнения услуги по копке могилы для погребения составляет 3 часа)
	2600,0

	28.
	Подготовка могилы на мусульманском кладбище без стоимости мусульманского набора (летний период)
	3000,0

	29.
	Подготовка могилы на мусульманском кладбище без стоимости мусульманского набора (зимний  период, при  глубине промерзания до 0,5 м)
	4500,0

	30.
	Подготовка могилы на мусульманском кладбище без стоимости мусульманского набора (зимний  период, при  глубине промерзания до 1,0 м)
	6000,0

	31.
	Подготовка могилы на мусульманском кладбище без стоимости мусульманского набора (зимний  период, при глубине промерзания до 1,5 м)
	8000,0

	32.
	Эксгумация останков до 20 лет после захоронения (рытьё могилы до нижнего уровня гроба, поднятие гроба из могилы, перекладывание останков в другой гроб, дезинфекция могилы, засыпка и выравнивание могилы)
	11500,0

	33.
	Эксгумация останков через 20 лет после захоронения (рытьё могилы до нижнего уровня гроба, опускание гроба в могилу, сбор останков в гроб, поднятие гроба из могилы, дезинфекция могилы, засыпка и выравнивание могилы)
	9700,0

	34.
	Подготовка могилы в районе (летний период)
	4800,0

	35.
	Подготовка могилы в районе, захоронение (состав звена 2 человека): забивка крышки гроба, засыпка могилы, устройство надмогильного холма, укладка цветков, венков на холм могилы (летний период)
	6100,0

	36.
	Подготовка могилы в районе (зимний период)
	6900,0

	37.
	Подготовка могилы в районе, захоронение (состав звена 2 человека): забивка крышки гроба, засыпка могилы, устройство надмогильного холма, укладка цветков, венков на холм могилы (зимний  период)
	8500,0

	38.
	Сопровождение тела покойного из помещения (состав звена 4 человека), траурное шествие до катафалка не более 50 метров, с захоронением на кладбище в районе
	6600,0

	39.
	Сопровождение тела покойного из помещения (состав звена 4 человек), траурное шествие до катафалка не более 50 метров, с заездом в церковь и захоронением на кладбище в районе
	8100,0

	40.
	Сопровождение тела покойного из помещения (состав  звена 2 человека) до катафалка
	1600,0

	41.
	Сопровождение тела покойного из помещения (состав  звена 4 человека) траурное шествие  до катафалка не более 50 метров
	3200,0

	42.
	Сопровождение тела покойного из помещения (состав  звена 6 человек) траурное шествие  до катафалка не более 50 метров
	4400,0

	43.
	Сопровождение тела покойного из помещения (состав  звена 4 человека), траурное шествие до катафалка не более 50 метров  с заездом в церковь (Похоронный дом, прощальный зал)
	4700,0

	44.
	Сопровождение тела покойного из помещения (состав звена 6 человек) до катафалка  не более 50 метров с заездом в церковь (Похоронный дом, прощальный зал)
	6000,0

	45.
	Сопровождение тела покойного из морга (состав звена 2 человека) до катафалка, в том числе укладка тела в гроб
	1775,0

	46.
	Сопровождение тела покойного из морга (состав звена 4 человека) до катафалка, в том числе укладка тела в гроб
	3550,0

	47.
	Сопровождение тела покойного из морга (состав звена 6 человек) до катафалка, в том числе укладка тела в гроб
	5150,0

	48.
	Сопровождение тела покойного из морга, в том числе укладка тела в гроб, с заездом на адрес, траурное шествие до катафалка не более 50 м (состав звена 4 человека)
	3900,0

	49.
	Сопровождение тела покойного из морга, в том числе укладка тела в гроб, с заездом на адрес, траурное шествие до катафалка не более 50 м (состав звена 6 человек)
	5500,0

	50.
	Сопровождение тела покойного из морга, в том числе укладка тела в гроб, с заездом  в церковь, (Похоронный дом, прощальный зал) (состав звена 4 человека)
	4700,0

	51.
	Сопровождение тела покойного из морга, в том числе укладка тела в гроб, с заездом  в церковь, (Похоронный дом, прощальный зал) (состав звена 6 человек)
	6000,0

	52.
	Сопровождение тела покойного из морга, в том числе укладка в гроб, с заездом на адрес, траурное шествие  до катафалка  не более 50 метров и заездом в церковь (Похоронный дом, прощальный зал) (состав звена 4 человека)
	5100,0

	53.
	Сопровождение тела покойного из морга, в том числе укладка в гроб, с заездом на адрес, траурное шествие  до катафалка  не более 50 метров и заездом в церковь (Похоронный дом, прощальный зал) (состав звена 6 человек)
	6400,0

	54.
	Доплата за сопровождение тела покойного, траурное шествие  до катафалка   свыше 50 метров, но не более 75 м  (состав звена 4 человека)
	490,0

	55.
	Доплата за сопровождение тела покойного, траурное шествие  до катафалка   свыше 50 метров, но не более 75 м  (состав звена 6 человек)
	730,0

	56.
	Укладка тела умершего в гроб (состав звена 3 человека)
	400,0

	57.
	Выдача удостоверения о захоронении
	25,0

	58.
	Справочная информация о захоронении
	25,0

	59.
	Оформление документов, необходимых для погребения в уполномоченном органе на захоронение (подхороны)
	260,0

	60.
	Заказ вероисповедального обряда
	70,0

	61.
	Заказ поминального обеда
	70,0

	62.
	Услуга по организации похорон на дому: услуги агента (прием заказа на похороны по телефону, транспортное обеспечение, подготовка места захоронения, похоронных принадлежностей, оформление документов в  органах ЗАГС, предоставление документов на погребение)
	1900,0

	63.
	Услуга по сопровождению похорон (услуги агента ритуальной службы): (выезд ритуального агента на дом, организация транспортировки тела умершего в морг, оформление всех необходимых   документов в уполномоченных органах, заказ и доставка всех необходимых ритуальных принадлежностей, заказ полного комплекта ритуальных принадлежностей, заказ полного комплекса ритуальных услуг, организация бальзамирования тела усопшего, сопровождение агентом церемонии во время похорон, заказ оркестра для траурной церемонии (по желанию заказчика), проведение захоронения усопшего в отсутствии заказчика (по желанию заказчика), организация похорон с учетом вероисповедания усопшего, организация поминок, заказ и организация залов для проведения поминальной трапезы, полное присутствие агента  на всех этапах похорон с родными и близкими усопшего по согласованию с заказчиком)
	4000,0

	64.
	Услуга по оформлению документов в органах  ЗАГС  и доставке заказчику на дом на территории г. Димитровграда
	290,0

	65.
	Подготовка тела умершего к погребению (омывание тела, одевание, укладывание умершего в гроб) (оказание услуги в Похоронном доме, прощальном зале)
	2100,0

	66.
	Подготовка тела умершего к погребению (омывание тела, одевание, укладывание умершего в гроб) (выездная)
	2700,0

	67.
	Стрижка головы умершего
	450,0

	68.
	Бритье лица умершего
	400,0

	69.
	Стрижка ногтей умершего
	200,0

	70.
	Фиксация рта и устранение эффекта открытых глаз
	400,0

	71.
	Косметика лица умершего
	700,0

	72.
	Услуга по инъекционно-тканевой обработке тела (сохраняющая бальзамация)(оказание услуг в Похоронном доме, прощальном зале)
	2800,0

	73.
	Услуга по инъекционно-тканевой обработке тела (сохраняющая бальзамация)(выездная)
	4000,0

	74.
	Услуга по дренажно-сосудистой обработке тела обработке тела (сохраняющая бальзамация) (оказание услуг в Похоронном доме, прощальном зале)
	3400,0

	75.
	Услуга по дренажно-сосудистой обработке тела обработке тела (сохраняющая бальзамация) (выездная)
	4400,0

	76.
	Комплексная предпохоронная подготовка (омывание тела, одевание, укладка умершего в гроб, инъекционно - тканевая обработка тела умершего (сохраняющая бальзамация) (выездная)
	4900,0

	77.
	Услуга по аренде Прощального зала  (1 час)
	1000,0

	78.
	Хранение тела в холодильной камере (первые сутки)
	бесплатно

	79.
	Хранение тела в холодильной камере  (24 часа)
	1000,0

	80.
	Услуга церемониймейстера в траурном зале (30 мин.)
	350,0

	81.
	Услуга церемониймейстера  за пределами  траурного зала (выездная)(30 мин.)
	1000,0

	82.
	Уход за могилой в течение летнего периода (с мая по сентябрь) (без посадки летних цветов)
	1100,0

	83.
	Уход за могилой в течение летнего периода (с мая по сентябрь) (с посадкой летних цветов) (1м2- 20 штук)
	1600,0

	84.
	Разовая уборка холмика могилы с промывкой водой надгробия в летний период (с мая по сентябрь)
	265,0

	85.
	Разовая уборка участка вокруг холма могилы в летний период (с мая по сентябрь)
	220,0

	86.
	Уход за могилой в зимнее время (разовый)
	300,0

	87.
	Перекидывание снега (1м3)
	220,0

	88.
	Посев травы на могиле (2м2)
	210,0

	89.
	Разовая уборка холмика могилы с посадкой летних цветов (1м2- 20 штук)
	480,0

	90.
	Снятие металлической ограды на бетонном основании (летний период)
	690,0

	91.
	Снятие металлической ограды (зимний период)
	610,0

	92.
	Снятие металлической ограды (летний период)
	340,0

	93.
	Установка металлической ограды (1,4м*2,2м) (летний период)
	600,0

	94.
	Установка металлической ограды с бетонным основанием (1,4м*2,2м) (летний период)
	790,0

	95.
	Снятие  деревянного или железного креста (летний период)
	340,0

	96.
	Снятие  деревянной или железной лавочки (летний период)
	340,0

	97.
	Снятие  деревянного или железного столика (летний период)
	340,0

	98.
	Снятие  деревянного  или железного креста (зимний период)
	430,0

	99.
	Снятие  деревянного или железного столика (зимний период)
	430,0

	100.
	Снятие  деревянной  или железной лавочки (зимний период)
	430,0

	101.
	Установка деревянного или  железного креста (летний период)
	380,0

	102.
	Установка деревянной или железной лавочки (летний период)
	380,0

	103.
	Установка деревянного или железного столика  (летний период)
	380,0

	104.
	Установка деревянного или  железного креста (зимний период)
	700,0

	105.
	Снятие гранитного или мозаичного цветника  (летний период)
	480,0

	106.
	Снятие гранитного или мозаичного цветника  (зимний период)
	630,0

	107.
	Снятие железного цветника (летний период)
	430,0

	108.
	Снятие  железного цветника (зимний период)
	510,0

	109.
	Демонтаж памятника из естественного камня (летний период) в кг, до 300 кг
	1240,0

	110.
	Демонтаж памятника из естественного камня (летний период) в кг, до 900 кг
	1470,0

	111.
	Демонтаж памятника из естественного камня (летний период) в кг, до 1500 кг
	1730,0

	112.
	Демонтаж памятника из естественного камня (летний период) в кг, до 2400 кг
	2010,0

	113.
	Демонтаж памятника из естественного камня (зимний период) в кг, до 300 кг
	1530,0

	114.
	Демонтаж памятника из естественного камня (зимний период) в кг, до 900 кг
	1810,0

	115.
	Демонтаж памятника из естественного камня (зимний период) в кг, до 1500 кг
	2150,0

	116.
	Демонтаж памятника из естественного камня (зимний период) в кг, до 2400 кг
	2500,0

	117.
	Демонтаж памятника из мозаичного камня (летний период) в кг, до 300 кг
	800,0

	118.
	Демонтаж памятника из мозаичного камня (летний период) в кг, до 600 кг
	920,0

	119.
	Демонтаж памятника из мозаичного камня (летний период) в кг, до 900 кг
	1030,0

	120.
	Демонтаж памятника из мозаичного камня (летний период) в кг, до 1200 кг
	1260,0

	121.
	Демонтаж памятника из мозаичного камня (зимний период) в кг, до 300 кг
	970,0

	122.
	Демонтаж памятника из мозаичного камня (летний период) в кг, до 600 кг
	1150,0

	123.
	Демонтаж памятника из мозаичного камня (летний период) в кг, до 900 кг
	1260,0

	124.
	Демонтаж памятника из мозаичного камня (летний период) в кг, до 1200 кг
	1550,0

	125.
	Установка памятника из мраморной крошки (летний период)
	1500,0

	126.
	Услуга по драпировке места захоронения: (драпировка могилы из х/б ткани, укладка лапника (ветки из ели) на низ могилы)
	2500,0

	127.
	Драпировка могилы из х/б ткани
	1600,0

	128.
	Прокат инвентаря за штуку
	10,0

	129.
	Прокат телеги садовой (1 час)
	20,0

	130.
	Дезодорация помещения (1м2)
	35,0

                  _______________________________